平成３０年９月２７日

株 式 会 社  但 馬 銀 行

お客さま各位

金融機関間の即時振込取扱時間の拡大について

全銀システムの稼働時間拡大にともない、平成３０年１０月９日（火）から平日１５時以降・

土・日・祝日においてもインターネットバンキングおよびＡＴＭから即時振込が可能となりま

す。

これにともない、下記のとおり振込にかかる取扱時間が変更となりますので、お知らせしま

す。

記

一、取扱開始日

平成３０年１０月９日（火）

二、即時振込取扱時間

受付チャネル 振 込 先 現 行
平成 30 年 10 月 9 日

15：00 以降 ※1

インターネット
バンキングサービス

※2

当行本支店

他行
平日 0：00～15：00

平日・土・日・祝日

0：00～24：00

インターネット
ＦＢサービス

※3

当行本支店

他行
平日 8：00～15：00

平日・土・日・祝日

8：00～24：00

当行本支店 平日 7：00～15：00
当行ＡＴＭ

※4
他行 平日 9：00～15：00

平日  7：00～21：00

土    8：45～20：00

日祝日 9：00～20：00

※1 システムメンテナンス等により第１、第３月曜日の 2：00～6：00 は取扱い出来ない場合

があります。

また、その他不定期にシステムメンテナンス等により取扱い出来ない場合があります。

※2 インターネットバンキングサービスのうち、モバイルバンキングの当日扱いの振込時間

は、平日 0：00～15：00 までとなります。

※3 二経路認証利用先および「振込・振替先明細登録依頼書」にて登録している振込先のみ

当日振込が可能となります。なお、二経路認証未利用先および「振込・振替先明細登録

依頼書」未提出先への振込については、現行どおり、予約扱いでの振込となります。

また、総合振込、給与（賞与）振込は、即時振込の対象外となります。

※4 ＡＴＭの稼働時間により、取扱い時間が異なります。

三、留意事項

１．振込は原則として即時振込となりますが、お振込先の銀行の対応状況や受取人口座の状

況により、即時振込とならない場合がございます。

【即時振込とならない場合】

   (1) お振込先の銀行が全銀システム稼動時間拡大に対応していない場合

   (2) 受取人口座に制限がかかっている場合

   (3) 口座確認機能が停止になっている場合

 ２．当座預金についても、平日１５時以降・土・日・祝日に振込入金が可能となりますが、

手形・小切手の資金決済については、従来どおり呈示日の１５時までに受入れまたは振込

まれた資金により決済されます。

 ３．振込手数料、ＡＴＭ時間外手数料の変更はございません。

 ４．振込の組戻（取り消し）の際は、営業時間内に窓口へ申し出ください。

以  上

本件に関するお問い合わせ

但馬銀行 ダイレクト営業センター

０１２０－１６４－３１２

受付時間／９：００～１７：００ （月～金）

※ただし、銀行休業日を除く